
 1 

 

        Unione dei comuni della valle ustica 

citta metropolitana di 

Roma capitale  

 

 

 

ARE ECONOMICO FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE  N. 01 DEL 13/02/2020 

 

  

OGGETTO: Determinazione  per anticipazione fondi all’economo comunale per l’anno 2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELl’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Visto il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020 per gli enti locali differito al 31 

marzo  2020; 

Visto l’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000, commi 1,3 e 5, che stabilisce l’autorizzazione automatica 

dell’esercizio provvisorio in caso di proroga dell’approvazione del bilancio di previsione e le 

modalità di gestione in tale periodo, sulla base degli stanziamenti del secondo esercizio (2020) del 

bilancio di previsione deliberato l’anno precedente (2019-2020-2021); 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs 23 giugno 2011 n.118; 

Visto che con deliberazione del Consiglio Unionale  n. 07  del 09  Aprile  2019  è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019-2020-2021;  

Ritenuto dover anticipare per il servizio economato la somma  di €. 450,00 per poter fronteggiare  le 

normali minute spese degli uffici e dei servizi; 

     

DETERMINA 

 

1) per quanto in premessa illustrato, di procedere all’anticipazione di €. 450,00 al responsabile del 

servizio finanziario Rag. Filippo Muzi; 

2) che tale fondo dovrà essere amministrato  e  dovrà essere rendicontato con approvazione a 

consuntivo delle spese sostenute e debitamente documentate attraverso fatture o ricevute; 

3)  di  impegnare e liquidare ai sensi dell’art.  183 e 184  del D.lgs 267/2000, del D.lgs 118/2011  la 

somma di Euro 450,00 Missione 99 Programma 01 Macroaggregato 701 cap.200/00 del bilancio   di 



 2 

previsione 2020-2021-2022 esercizio provvisorio sulla base degli stanziamenti del secondo 

esercizio (2020) del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente (2019-2020-2021); 

4) di accertare la somma si €.450,00 al Tit. 9 Tipologia 202 Categoria 90199  (cap.65/00) del 

bilancio   di previsione 2020-2021-2022 esercizio provvisorio sulla base degli stanziamenti del 

secondo esercizio (2020) del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente (2019-2020-2021);  

5) di rendere il presente atto esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000; 

6) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 

b) del D.Lgs. n. 33/2013 

                                                                                  Il Responsabile dell’area Economico Finanziaria    

                                                                                      F.to      Rag. Filippo Muzi  

 

    PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi degli artt. 49,comma 1 e 147 bis, comma 1, D.lgs 267/2000 esprime 
parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
Licenza li 13 Febbraio  2020 
                                                                                            Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                                                                    F.to Rag. Filippo Muzi 

 


